
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI “FIALE CON SOLUZIONE PRESERVCYT, SPATOLE E CYTOBRUSH PER IL 
PRELIEVO ED IL TRASPORTO DEI CAMPIONI CERVICO-VAGINALI PER LA 
DETERMINAZIONE DI HPV-DNA E LA PREPARAZIONE DELLA CITOLOGIA DI TRIAGE”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1385/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 14.08.2022 scadrà il contratto con la ditta Hologic Italia S.r.l., stipulato a seguito di gara 
regionale, per la fornitura di “Fiale con soluzione Preservcyt, spatole e Cytobrush per il prelievo ed il 
trasporto dei campioni cervico-vaginali per la determinazione di HPV-DNA e la preparazione della 
citologia di triage” in fabbisogno all’attività di screening del Servizio di Epidemiologia di questa Azienda 
U.L.SS., giusta Delibera del Direttore Generale n. 1345 del 16.09.2020;

in data 25.07.2022 il Direttore dell’U.O.C. CRAV (Centro Regionale Acquisti Veneto) ha trasmesso la 
comunicazione di disponibilità alla proroga, fino al 31.01.2023, presentata dalla Ditta interessata a 
seguito della richiesta formulata dalla stessa U.O.C.;

sulla base dei consumi storici rilevati l’importo complessivo della presente proroga, dal 15.08.2022 al 
31.01.2023, risulta stimato in € 15.100,00 I.V.A. esclusa così ripartito:

Descrizione Q.tà 
stimate Costo a cf. Costo 

complessivo

PRESERVCYT THINPREP COD. 70098-002 40 € 325,00 € 13.000,00
CERVEX BRUSH COD. 70671-001 1 € 100,00 € 100,00
SPATOLE E CYTOBRUSH MEDSCAN COD. 70124-001 20 € 100,00 € 2.000,00

visto quanto disposto dall’art. 63 del D. L.gs 50/2016 ss.mm.ii.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art. dall’art. 63 del D.Lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii, per 
le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate alla proroga del contratto con la 
ditta Hologic Italia S.r.l. per la fornitura di “Fiale con soluzione Preservcyt, spatole e Cytobrush 
per il prelievo ed il trasporto dei campioni cervico-vaginali per la determinazione di HPV-DNA e 
la preparazione della citologia di triage” in fabbisogno all’attività di screening del Servizio di 
Epidemiologia dell’Azienda-U.L.SS. n. 8 Berica, dal 15.08.2022 al 31.01.2023, come di seguito 
riportato:



Descrizione Q.tà 
stimate Costo a cf. Costo 

complessivo

PRESERVCYT THINPREP COD. 70098-002 40 € 325,00 € 13.000,00
CERVEX BRUSH COD. 70671-001 1 € 100,00 € 100,00
SPATOLE E CYTOBRUSH MEDSCAN COD. 70124-
001

20 € 100,00 € 2.000,00

2. di dare atto che la spesa complessiva stimata in € 18.422,00 sarà ricompresa nei Bilanci Sanitari 
2022/2023 come di seguito riportato:

anno 2022
conto di contabilità 54.02.126/ECO €     2.049,60
conto di contabilità 54.02.121/ECO €   12.688,00

anno 2023
conto di contabilità 54.02.126/ECO €        512,40 
conto di contabilità 54.02.121/ECO €     3.172,00;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-08-10T17:28:07+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




